

Vraag en beantwoording wel/~~niet~~ op de site bestuur.gooisemeren.nl (doorhalen wat niet van toepassing is)\*.

<b>Naam en fractie:</b>	Jelmer Kruyt, GDP
<b>Datum indiening:</b>	17 mei 2021
<b>Datum antwoord:</b>	19 mei 2021
<b>Onderwerp:</b>	Groenstructuurplan

### Inleiding

De verschillende gemeenten hebben voor de fusie Groenstructuurplannen opgeleverd. De Gemeente Naarden heeft het Groenstructuurplan 2008-2023. In de begroting van 2020 zou budget zijn opgenomen om een groenstructuurplan Gooise Meren op te leveren. Tot op heden lijkt dat nog niet te zijn opgeleverd.

### **Vraag 1**

Voor wanneer voorziet het College een groenstructuurplan Gooise Meren op te leveren?

### **Antwoord**

In december 2020 hebben wij de uitvoeringsnotitie 'Buitenruimte in Beeld' vastgesteld. Deze notitie is een groenstructuurplan met concrete resultaten die weer input zijn voor het nieuwe beheerplan groen. Het biedt een visualisatie van structuren zoals deze in eerder groenstructuurplannen al gehanteerd werden alsmede concrete maatregelen om de waarden en functies van de groene ruimte binnen de gemeentegrenzen te behouden én te versterken. Daarbij liggen de accenten op het bereiken van meer kwaliteit van de groene gebieden en op anticiperen op klimaatverandering.

### **Vraag 2**

Zijn de bestaande groenstructuurplannen van de afzonderlijke gemeenten momenteel (nog) van toepassing?

### **Antwoord**

De groenstructuurplannen uit de afzonderlijke gemeenten zijn na de fusie niet opnieuw vastgesteld. Daardoor waren deze sinds 2018 niet meer geldig.

### **Vraag 3**

Wilt u de bestaande groenstructuurplannen beschikbaar stellen als bijlagen bij uw beantwoording?  
Waaronder het groenstructuurplan Gemeente Naarden 2008-2023.

### **Antwoord**

De uitvoeringsnotitie 'Buitenruimte in Beeld' is bijgesloten.